
Disziplinen der Kreismeisterschaften de Kreisschützenverbandes Schleswig-Flensburg
alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten

E M

1.10 10 10 Herren 2.10 E M

1.10 11 11 Damen 2.10 10 10 Herren

1.10 20 Schüler 2.10 11 11 Damen

1.10 21 Schüler weibl. 2.10 20 20 Schüler

1.10 30 Jugend 2.10 21 Schüler weibl.

1.10 31 Jugend weil. 2.10 30 30 Jugend

1.10 40 Junioren A 2.10 31 Jugend weil.

1.10 42 Junioren B 2.10 40 40 Junioren A

1.10 41 Junioren A weibl. 2.10 42 Junioren B

1.10 43 Junioren B weibl. 2.10 41 41 Junioren A weibl.

1.10 50 50 Herrenalters 2.10 43 Junioren B weibl.

1.10 60 Senioren 2.10 50 Herrenalters

1.10 62 Senioren B 2.10 60 Senioren

1.10 51 Damenalters 2.10 62 Senioren B

1.10 61 Senioren weibl. 2.10 51 51 Damenalters

2.10 61 Senioren weibl.

1.20 20 Schüler 2.40 10 Herren

1.20 21 Schüler weibl. 2.40 40 Junioren A

1.20 30 Jugend 2.40 42 Junioren B

1.20 31 Jugend weibl. 2.40 11 Damen

2.40 51 Damenalters

1.21 20 Schüler 2.40 30 Jugend

1.21 21 Schüler weibl. 2.40 31 Jugend weibl.

1.21 30 Jugend 2.40 41 Jugend A weibl.

1.21 31 Jugend weibl. 2.40 43 Jugend B weibl.

2.40 50 Herrenalters

1.30 10 10 Herren 2.40 60 Senioren

1.30 11 Damen

1.30 51 Damenalters 2.20 10 10 Herren

1.30 50 Herrenalters 2.20 11 / Damen

1.30 60 Senioren 2.20 40 Junioren A

1.30 62 Senioren B 2.20 42 Junioren B

2.20 50 Herrenalters

1.35 10 10 Herren 2.20 60 Senioren

1.35 11 Damen

1.35 51 Damenalters 2.30 10 Herren

1.35 50 Herrenalters 2.30 50 Herrenalters

1.35 60 Senioren 2.30 40 Junioren A

1.35 62 Senioren B 2.30 42 Junioren B

2.35 10 / NDSB-Schnellf.-pistole -offen- 60

2.45 10 Zentralf.-pistole ab Junioren A 60

2.45 50

50

2
5

 m
 P

is
to

le

10

40

2
5

 m
 

Sc
h

n
e

ll
f.

-

p
is

to
le

20

30

20

30

40

41

Lu
ft

ge
w

e
h

r 

Li
e

ge
n

d
- 30 30

41

Lu
ft

ge
w

eh
r

40

20

40

Lu
ft

ge
w

e
h

r 

3
-S

te
ll

u
n

g

60

20

30

60

10

11

40

50

5
0

 m
 F

re
ie

 P
is

to
le

60

10

60

51

50

1
0

 m
 L

u
ft

p
is

to
le

40

20

40

30

30

60

11

50

11

50

Zi
m

m
e

rs
tu

tz
e

n
K

K
-G

e
w

e
h

r 
1

0
0

 m

Wettbewerbe, für die zur LM Klassen für Menschen 

mit Handycap vorgesehen sind, werden nach Bedarf 

und Möglichkeit durchgeführt. Ansonsten zählt das 

Ergebnis der VM für die Meldung zur LM.



1.40 10 10 Herren 2.53 10 Herren

1.40 11 11 Damen 2.53 50 Herrenalters

1.40 51 51 Damenalters 2.53 60 Senioren

1.40 30 Jugend 2.55 10 Herren

1.40 31 Jugend weibl. 2.55 50 Herrenalters

1.40 40 Junioren A 2.55 60 Senioren

1.40 42 Junioren B 2.58 10 Herren

1.40 41 Junioren A weibl. 2.58 50 Herrenalters

1.40 43 Junioren B weibl. 2.58 60 Senioren

1.40 50 50 Herrenalters 2.59 10 Herren

1.40 60 60 Senioren 2.59 50 Herrenalters

2.59 60 Senioren

1.42 10KK-Gewehr 50 m ZF ab Jugend 2.60 10 Herren

2.60 50 Herrenalters

1.60
10 10

Herren 2.90 10
10

NDSB-

pistole offene Klasse
20

1.60 40 Junioren A

1.60 42 Junioren B 7.10 10 Junioren/Herren

7.10 11 Junioren/Damen

1.46 10 10 Herren 7.10 50 Herrenalters

1.56 10 10 Herren 7.10 60 Senioren

1.57 10 10 Herren 7.15 10 10 Perk,-gew. 100 m ab Junioren offen

1.58 10O 10O Ordonanzgewehr 7.20 10 10 Perk.-dienstg.  ab Junioren offen

1.58 10G 10G Ordonanzgewehr 7.30 10 10 Steinschlossg.  ab Junioren offen

7.31 10 / Steinschlossg. 100 m liegend        -""-

1.80 10 10 Herren 7.35 10 / Muskete ab Junioren offen

1.80 11 11 Damen 7.40 10 ab Junioren offen

1.80 51 51 Damenalters 7.40 11 ab Juniorinnen/ Damen

1.80 30 Jugend 7.40 50 Herrenalters

1.80 31 Jugend weibl. 7.40 60 Senioren

1.80 40 Junioren A 7.50 10 ab Junioren/ Herren

1.80 42 Junioren B 7.50 11 ab Junioren/ Damen

1.80 41 Junioren A weibl. 7.50 50 Herrenalters

1.80 43 Junioren B weibl. 7.50 60 Senioren

1.80 50 50 Herrenalters 7.60 10 10 Steinschlosspistole ab Junioren offen

1.80 60 60 Senioren 7.71 10 10 Perkussionsflinte ab Junioren offen

7.72 10 10 Steinschlossflinte ab Junioren offen
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1.11 70 Senioren A 1.36 70 70 Senioren A

1.11 71 Senioren A weibl. 1.36 71 Senioren A weibl.

1.11 72 Senioren B 1.36 72 72 Senioren B

1.11 73 Senioren B weibl. 1.36 73 Senioren B weibl.

1.11 74 Senioren C 1.36 74 Senioren C

1.11 75 Senioren C weibl. 1.36 75 Senioren C weibl.

1.41 70 Senioren A 1.43 70 70 Senioren A

1.41 71 Senioren A weibl. 1.43 71 Senioren A weibl.

1.41 72 Senioren B 1.43 72 72 Senioren B

1.41 73 Senioren B weibl. 1.43 73 Senioren B weibl.

1.41 74 Senioren C 1.43 74 Senioren C

1.41 75 Senioren C weibl. 1.43 75 Senioren C weibl.

1.44 70 Senioren A 2.11 70 Senioren A

1.44 71 Senioren A weibl. 2.11 71 Senioren A weibl.

1.44 72 Senioren B 2.11 72 Senioren B

1.44 73 Senioren B weibl. 2.11 73 Senioren B weibl.

1.44 74 Senioren C 2.11 74 Senioren C

1.44 75 Senioren C weibl. 2.11 75 Senioren C weibl.

Klasse 74 und 75 dürfen mit Hocker sitzend aufgelegt schießen.  Der Hocker muss mindestens 3 Beine haben.

9.10 12 12 Herren B 9.40 12 12 Herren B

9.10 13 13 Damen B 9.40 13 13 Damen B

9.10 50 50 Herren-Alt 9.40 50 50 Herren-Alt

9.10 51 51 Damen-Alt 9.40 51 51 Damen-Alt

9.10 70 70 Senioren A 9.40 70 70 Senioren A

9.10 72 Senioren B 9.40 72 Senioren B

9.10 74 Senioren C 9.40 74 Senioren C

9.10 76 Senioren D 9.40 76 Senioren D

9.10 71 Senoren A weiblich 9.40 71 Senoren A weiblich

9.10 73 Senioren B weiblich 9.40 73 Senioren B weiblich

9.10 75 Senioren C weiblich 9.40 75 Senioren C weiblich

9.10 77 Senioren D weiblich 9.40 77 Senioren D weiblich

9.30 Herren-Alt 9.35 12 12 Herren B

9.30 Damen Alt 9.35 13 13 Damen B

9.30 Senioren A 9.35 50 50 Herren-Alt

9.30 Senioren A weiblich 9.35 51 51 Damen-Alt

9.30 Senioren B 9.35 70 70 Senioren A

9.30 Senioren C 9.35 72 Senioren B

9.30 Senioren B weiblich 9.35 74 Senioren C

9.30 Senioren C weiblich 9.35 71 Senioren A weiblich

9.35 73 Senioren B weiblich

9.58/9.59 Ordonanzgewehr nach Bedarf 9.35 75 Senioren C weiblich

Körperbehinderte schießen dem Alter entsprechend in ihrer Klasse.

Es muss die Gewehr-Auflage des Veranstalters benutzt werden.
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